HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN HÀ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /HĐND-VP  Sơn Hà, ngày        tháng 5 năm 2024

V/v phối hợp chuẩn bị nội

dung trình kỳ họp thường

lệ giữa năm 2024, HĐND

huyện Khóa XII, nhiệm kỳ

2021-2026

Kính gửi:

- Uỷ ban nhân dân huyện;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;

- Tòa án nhân dân, Viện kiểm sát nhân dân, Chi cục

Thi hành án dân sự huyện.

Thực hiện Luật Tổ chức chính quyền địa phương; Nghị quyết số 77/NQ-

HĐND ngày 15/12/2023 của Hội đồng nhân dân huyện về kế hoạch tổ chức các kỳ

họp thường lệ năm 2024 của Hội đồng nhân dân huyện Sơn Hà khóa XII, nhiệm

kỳ 2021 - 2026; Chương trình công tác năm 2024 của Thường trực và các Ban

HĐND huyện Sơn Hà, Thường trực HĐND huyện dự kiến thời gian tổ chức kỳ

họp thường lệ giữa năm 2024 từ ngày 25-26/7/2024. Để công tác chuẩn bị nội

dung trình kỳ họp đạt kết quả, Thường trực HĐND huyện đề nghị:

1. Uỷ ban nhân dân huyện chỉ đạo rà soát, đăng ký nội dung trình HĐND

huyện (kỳ họp thường lệ giữa năm 2024), gửi về Thường trực HĐND huyện trước

ngày 07/6/2024. Tiếp tục chỉ đạo giải quyết các kiến nghị sau giám sát của

Thường trực HĐND, các Ban HĐND huyện; và các ý kiến chất vấn của đại biểu

HĐND huyện, tổng hợp kết quả giải quyết gửi về Thường trực HĐND huyện

trước ngày 05/7/2024.

2. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện xây dựng báo cáo tổng

hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri trước kỳ họp thường lệ giữa năm 2024 và Mặt trận

Tổ quốc tham gia xây dựng chính quyền 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ 6 tháng cuối

năm 2024; Tòa án nhân dân huyện, Viện kiểm sát nhân dân huyện, Chi cục thi

hành án dân sự huyện xây dựng và báo cáo kết quả công tác 6 tháng đầu năm và

nhiệm vụ 6 cuối năm 2024, gửi về Thường trực HĐND huyện trước ngày

05/7/2024.

Đề nghị Ủy ban nhân dân huyện, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt

Nam huyện, các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, TH.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đình Trân

2

		2024-05-28T08:16:53+0700

		2024-05-28T08:16:53+0700

		2024-05-28T08:16:53+0700

		2024-05-28T08:18:37+0700